
DO/S S184
23/09/2015
334139-2015-ES

Estados miembros - Contrato de suministros -
Contratos adjudicados - Procedimiento abierto

1/4

23/09/2015 S184
http://ted.europa.eu/TED

Estados miembros - Contrato de suministros -
Contratos adjudicados - Procedimiento abierto

Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

1/4

El presente anuncio en el sitio web de TED: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:334139-2015:TEXT:ES:HTML

España-Granada: Vehículos de motor
2015/S 184-334139

Anuncio de adjudicación de contrato

Suministros

Directiva 2004/18/CE
Apartado I: Poder adjudicador
I.1) Nombre, direcciones y punto(s) de contacto

Ayuntamiento de Granada
av. Fuerzas Armadas, Complejo Administrativo, Edificio C, escalera derecha, 1ª planta
A la atención de: Encarnita Quero Solier
18071 Granada
ESPAÑA
Teléfono:  +34 958248107
Correo electrónico: equero@granada.org
Fax:  +34 958248256
Direcciones Internet: 
Dirección del poder adjudicador: www.granada.org
Dirección del perfil de comprador: http://www.granada.org/contrata.nsf

I.2) Tipo de poder adjudicador
Entidad regional o local

I.3) Principal(es) actividad(es)
Servicios generales de las administraciones públicas

I.4) Adjudicación del contrato en nombre de otros poderes adjudicadores
El poder adjudicador realiza su adquisición en nombre de otros poderes adjudicadores: no

Apartado II: Objeto del contrato
II.1) Descripción

II.1.1) Denominación del contrato
Procedimiento abierto para adjudicar el contrato de suministro mediante renting de vehículos para el Parque
Móvil Municipal.

II.1.2) Tipo de contrato y emplazamiento de las obras, lugar de entrega o de ejecución
Suministros
Arrendamiento financiero
Código NUTS ES614

II.1.3) Información sobre el acuerdo marco o el sistema dinámico de adquisición

II.1.4) Breve descripción del contrato o la adquisición (o adquisiciones)
Arrendamiento de distintos tipos de vehículos con destino al Parque Móvil Municipal.

II.1.5) Vocabulario común de contratos públicos (CPV)
34100000

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:334139-2015:TEXT:ES:HTML
mailto:equero@granada.org
www.granada.org
http://www.granada.org/contrata.nsf


DO/S S184
23/09/2015
334139-2015-ES

Estados miembros - Contrato de suministros -
Contratos adjudicados - Procedimiento abierto

2/4

23/09/2015 S184
http://ted.europa.eu/TED

Estados miembros - Contrato de suministros -
Contratos adjudicados - Procedimiento abierto

Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

2/4

II.1.6) Información acerca del Acuerdo sobre Contratación Pública

II.2) Valor total final del contrato o contratos

II.2.1) Valor total final del contrato o contratos

Apartado IV: Procedimiento
IV.1) Tipo de procedimiento

IV.1.1) Tipo de procedimiento
Abierto

IV.2) Criterios de adjudicación

IV.2.1) Criterios de adjudicación
La oferta económicamente más ventajosa teniendo en cuenta
1. Mejoras. Ponderación 30
2. Mejor oferta económica. Ponderación 70

IV.2.2) Información sobre la subasta electrónica
Se ha realizado una subasta electrónica: no

IV.3) Información administrativa

IV.3.1) Número de referencia que el poder adjudicador asigna al expediente
215/2014

IV.3.2) Publicaciones anteriores referentes al mismo contrato
Anuncio de licitación
Número de anuncio en el DOUE: 2015/S 22-035420 de 31.1.2015

Apartado V: Adjudicación del contrato
Contrato Nº: 1
Denominación: Vehículos eléctricos
V.1) Fecha de adjudicación del contrato:

26.6.2015

V.2) Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 10

V.3) Nombre y dirección del operador económico al que se ha adjudicado el contrato
Andacar 2000, S.A.
calle Rambla de la Viuda, 12
12006 Castellón
ESPAÑA

V.4) Información sobre el valor del contrato
Valor total estimado inicial del contrato: 
Valor: 2 307 786 EUR
IVA excluido

V.5) Información sobre la subcontratación

Contrato Nº: 2
Denominación: Vehículos furgón de carga plataforma
V.1) Fecha de adjudicación del contrato:

26.6.2015

V.2) Información sobre las ofertas

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:35420-2015:TEXT:ES:HTML


DO/S S184
23/09/2015
334139-2015-ES

Estados miembros - Contrato de suministros -
Contratos adjudicados - Procedimiento abierto

3/4

23/09/2015 S184
http://ted.europa.eu/TED

Estados miembros - Contrato de suministros -
Contratos adjudicados - Procedimiento abierto

Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

3/4

Número de ofertas recibidas: 10

V.3) Nombre y dirección del operador económico al que se ha adjudicado el contrato
Alphabet España Fleet Management, S.A.
Jose Echegaray, 20
28232 Las Rozas (Madrid)
ESPAÑA

V.4) Información sobre el valor del contrato
Valor total estimado inicial del contrato: 
Valor: 2 307 786 EUR
IVA excluido

V.5) Información sobre la subcontratación

Contrato Nº: 3
Denominación: Motocicleta scooter
V.1) Fecha de adjudicación del contrato:

26.6.2015

V.2) Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 10

V.3) Nombre y dirección del operador económico al que se ha adjudicado el contrato
Gilberto Navarro, S.L.
Camino Ronda, 126 bajo
18003 Granada
ESPAÑA

V.4) Información sobre el valor del contrato
Valor total estimado inicial del contrato: 
Valor: 2 307 786 EUR
IVA excluido

V.5) Información sobre la subcontratación

Contrato Nº: 4
Denominación: Vehículo patrulla lector matricula y motocicleta T.T. Policía Local
V.1) Fecha de adjudicación del contrato:

26.6.2015

V.2) Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 10

V.3) Nombre y dirección del operador económico al que se ha adjudicado el contrato
Granada Comunicaciones 2012, S.L.U.
ctra. de la Sierra, km 6
18191 Pinos Genil (Granada)
ESPAÑA

V.4) Información sobre el valor del contrato

V.5) Información sobre la subcontratación

Contrato Nº: 5
Denominación: Vehículo patrulla, vehículo «K», vehículo furgón atestados, furgoneta mixto 4x4, furgoneta mixto, vehículo
turismo Berlina, vehículo turismo, vehículo furgón con carga y vehículo transporte 9 plazas.p



DO/S S184
23/09/2015
334139-2015-ES

Estados miembros - Contrato de suministros -
Contratos adjudicados - Procedimiento abierto

4/4

23/09/2015 S184
http://ted.europa.eu/TED

Estados miembros - Contrato de suministros -
Contratos adjudicados - Procedimiento abierto

Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

4/4

V.1) Fecha de adjudicación del contrato:
26.6.2015

V.2) Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 10

V.3) Nombre y dirección del operador económico al que se ha adjudicado el contrato
Leaseplan Servicios, S.A.
av. Bruselas, 8
28108 Alcobendas (Madrid)
ESPAÑA

V.4) Información sobre el valor del contrato
Valor total estimado inicial del contrato: 
Valor: 2 307 786 EUR
IVA excluido

V.5) Información sobre la subcontratación

Apartado VI: Información complementaria
VI.1) Información sobre fondos de la Unión Europea

Se relaciona el contrato con un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: no

VI.2) Información adicional:

VI.3) Procedimientos de recurso

VI.3.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso

VI.3.2) Presentación de recursos
Indíquense los plazos de presentación de recursos: Ver Pliego Cláusulas Administrativas Particulares.

VI.3.3) Servicio que puede facilitar información sobre la presentación de recursos
Servicio de Contratación
av. Fuerzas Armadas, Complejo Administrativo Mondragones, edificio C, escalera derecha, 1ª planta
18071 Granada
ESPAÑA
Correo electrónico: contratacion@granada.org
Teléfono:  +34 958248107
Dirección Internet: http://www.granada.org/contrata.nsf
Fax:  +34 958248256

VI.4) Fecha de envío del presente anuncio:
18.9.2015

mailto:contratacion@granada.org
http://www.granada.org/contrata.nsf

